

Barış Derneği Davası ve Dayanışma

İlke tutuklamaların yapıldığı gündən beri bu dava dünyada yankı uyandırdı. Regimi buğüne kadar en çok sıkıştıran İki davadan birisi oldu. Hatta diyebiliriz ki sendikol sorunlara, Disk davasına mesafeli duran kimi çevrelere bile bu dava nedeniyle ulaşılabilmıştır. Bence önemli bir nokta da barış sorunlarına bu davayla dayanışma etrafında girilebilme olanağını sağlayan bir nitelik sergilemiş olmasındadır.

Yarışılanların çoğunluğu verilebilecek cezaların yatılması gereken bölümünü günününe tamamlamış bulunuyorlar. Gene yarışılanların tümüne yakın çoğunluğu, en başta Başkan ve Başkanlık Divanı üyelerinin "dışarıda" yürütülen dayanışma çalışmalarına onay ve sempaticileri biliniyor. Başkanın geldiğinin de yaptığımız görüşmelerde tek sükunetle Barış Derneği adına, dış büro nitelikli yada pörantülü çalışma yürütülmesi halinde ortaya çıkabileceği açıklıkla dile gelmiş ve onaylanmıştır. Böyle bir çalışmayı peşmişte olduğunu ebi, şimdi de önemiyoruz, önememeliyiz. Başkanla görüşmemizde örneğin Avrupa'daki işçi örgütlerinin gerçekleştirecekleri barış eylemlerinin ve çalışmalarının bu nitelikte olmayacağı görüşü birliğine varılmıştır. Nitelikli Kopenhak

Kongresi ne katılımda yurtdışından katılımı örgütlemeye bu görüş birliğinin önerüsü temelinde çalışarak yasadık. Bu durum ülkeden gelenleri de rahatsızlatmıştı. Bilim Sanayi'da Haluk Geçer'in yayınlanan raporunda da kongreye ülkeden ve dışardan katılımın yapılmış olması bir olumsuz tepki almış. Bu olgu ve gelişimler de bulunduğumuz dönemde Barış Derneği davasıyla dayanışma konusunda göz önünde tutulması gereken verilerdir. Öte yandan, büyük ve özellikle yankı uyandıran DISK davası gibi davalar da kalmamız olacaktır, Barış Davası sonuçlandıysa da, Gerçi DISK davası ile dayanışmamız sürüyor olacaktır. Ancak bu davayla ilgili çalışmalarımız zorlaştırıcı sorunlarımız da bizi takip etmeye devam edecektir.

Nihayet bir nokta da 1987 Türkiye Barış Komitesi'nin 10'ncü kuruluş yıldönümüdür. Dayanışma Çalgıma programı hazırlanırken bu özel durum, kamuya göz önüne alınmalıdır: Türkiye Barış Komitesi 10'ncü kuruluş yıldönümünde yasağı, yöneticileri mahkum bulunuyor; "komiteye konulan yasağı kaldırın, Barışçılar aklansın". Temelinde dayanışma eylemleri, 10'ncü yıl kutlama eylemleriydi

3
örüntü olarak yapılmalıdır. Bunun olanakları
olduğu gibi yolları da vardır. Ethnikliklerde
Barış ve sivilizasyon, bağımsız dış politika
sorunlarını da dile getirmek ve işlemek olanak-
lı olabilir.

Bu görüş ve düşüncelerle öngörülecek
eylem biçimleri ve çareler yöntemleri ile olanaklar
üzerine kimi düşünceler:

(+) 1- Davayla ilgili merkezi ve/veya yerel tanıtıcı,
açılacak kampanyaya katılmısa sağlayıcı
ürünler hazırlanabilir.

(X) - Barış komitesi nedir, ne için yapılıyor, davanın
geçirdiği aşamalar nelerdir. Yararlanan kişilikler
kimlerdir. v.b. konularda olanaklı, çeşitli biçim-
lerde yayımlar yapılabilir. Bu yayımların
emek, zaman ve nakit tasarrufu ile yapılması,

yanlış bilgiler içermemesi, bilgi ve belge gerek-
sinnmelerinin en geniş biçimde sağlanabilmesi için
merkezileştirilmiş bir eş güdümlü şekilde yapıl-
ması öngörülürse geçmiş dönemde yaşanan kimi
yontulmuş, çekicilik ve sürprizlerle tekrar karşıla-
şılmasını olur.

(X) - Merkezi yada yerel sergiler: Bu sergiler-
de davadan fotoğraflar sergilenabilir. sergide
barış karikatürleri, barış afişleri, barış kitap
ve broşürleri de yer alabilir. Bu kitap ve bro-
şürler arasında "Barış Davası savunma kitabı" satılabilir.
Ayrıca kitaplar arasında Barış komite-

4
sinin elimizde bulunan yayınları ve afiş -
ler arasında da elimizde bulunan afişleri
yapabilir. Eğer olarak bulunabilir ve
gerçekleştirilebilirse bunların toplu bastırma yapı-
lması, çoğaltılması ve sergisi için gerekenleri satın
alabilir.

— Basılı kasetleri çıkartılabilir. Bunlar et-
kinliklerde kullanılabilir. Bir video kaset hazırla-
nabilir. Böyle bir video kaset'in hazırlanmasında
elde var olan ve bulunabilecek malzemelerin
bir araya getirilmesi gerekir. Bu kaset merkezi
bir biçimde hazırlanmalıdır. Bildiğim kadar-
ıyla; Hollanda TV'sinde hem davadan çekil-
miş video var ve hem de Diğerdenle yapılmış
bir röportaj. Bunların alınmasının olanaklı ol-
duğunu öğrendim istemek gerekir. 1980 önce-
sinde Bulgar TV'si ve İsveç TV'si Diğerdenle
Macar TV'si benimle; benimle ayrıca Hollanda
TV'si (12 Eylül sırasında) ve Avustralya
TV'si de röportaj yapmıştı. Bildiğim kadar-
ıyla Finlandiya TV'si Karaca ve benim
birlikte bir basın toplantısını almıştı.
İngiltere TV'sinde durumlarından film ola-
bilir. Sormak gerek her ülke dayanışma
komitesi az - çok demeden ne bulabilirse
elde etmeye ve merkeze göndermeye çalış-
malıdır. Hatan elimizde bir Avustralya da
dayanışma panelleriyle yapılan görüşmelerin

videosu ile 1978 İzmir Yürütme Kurulunun 5 dakikaya yakın bir videosu vardır. Toparlanabilecek malzemelerle 1/2 saatlik bir video hazırlanabilirse etkinliklerde kullanılabilir. Kurulacak ilişkilerle olanaklı olursa ülkesel düzeyde Diğerden dahil kimi yöneticiler ve yurtdışındakilerle kısa röportajlar da bu kasa ile konulabilir.

- Dayanışma ile ilgili mekeleri ve/veya yerel afiş veya afişler bastırılabilir.
- Önerilebilecek başka ürünler üretilerek dava ve kampanyaya tanıtılabilir.

2 - Uluslararası kamu opinionini destekleyebilecek etkinlikler; ülkesel düzeyde yerel sözlü ve görsel basında dava ile ilgili haber ve bilgi yayınlanması için olanaklar araştırılabilir. Olanaklı olur da Türkiye ve diğer bölgelerdeki basın mensubu bulunursa, bu konuda Türkiye'ye bilgi kendirtilmemiz için mekere haber verilme biddir. Bu derneğimizi -kara- izlemek için bir gözlemci gönderilmesi halinde de söz konusu olmalıdır.

3 - Konu, ülkesel düzeyde parlamentolarda görüşme konusu yapılabilir. Bunun için ülkesel komiteleri ilişkileri bulunan posta-

menterleri bilgilendirip bu konuda mecliste konuşma yapmalarını ve soru önergesi ver-melerini isteyebilirler. Bu etkinlikler mut-laka Türkiye başına iletilmek üzere anında merkeze ulaştırılmalıdır.

4. Amnesty'nin çalışma yönteminde ol-duğu gibi; her ülke yargılananlardan her birini bir kiliseye, bir sendikaya, bir belediye ye, bir gruba vererek onla-rın kendilerinin uygun göreceği biçim-lerde himayetlerini - dayanmalarını - istemek yönteminde komiteler çalışıyor. Burada önem-li olan o himayecinin bilgilendirilmesi ve onun eylemlerinden de merkezi bilgil-endirmesidir. Bir de himayeci kişi, grup ya da kuruluştan bu davranışın özelliği gösterilerek parasal yardım istenmemesidir.

5- Barış Komitelerinin kuruluşunun 10 nu-ncu yıldönümünü 3 Aralık 1987 tarihi odede alınarak merkezi bir eşgüdümle ül-keerde gece, seminer, sempozyum eîbi-ülhelerin olanağları, programları ve kabiliyet-leri (= yetenekleri) çerçevesinde uygun göre-cekleri biçim ve esasta toplantılar dü-zenlemeleri buralar da barış, barış komiteleri ve davası konularını işleme leri önerilmelidir.

Bu toplantılardan birisi odak alınabilir, ya da merkezi olarak bir toplantı örgütlenbilir 3 Nisan 1987 de. Bu toplantıya Tarihçe'den Diğerdem ya da uygun göreceği bir kişi ile DBK'dan bir temsilci çağrılabilir.

Sayıp merkezi böyle bir kutlama yapması önerülürse bu kutlamanın iki etkililiği olabilir:

a- Gündüz yapılacak, Barış, Tarihçe dış politikası, Bölge sorunları, Barış komitesi davası konularını ele alacak bir seminer, açık oturum. Bu seminerde Tarihçeden ve Dışardan Türklerle -yabancılar birliktedir.

b- Gece düzenlenecek bir kültür programı.

Böyle toplantılar ülkelerdeki Barış komiteleri veya onlarla görüşülüp saptanacak barışseverler tarafından düzenlenirse bu Türkiye için de daha rahatlatıcı bir tutum olur. Doğal ki davaya çözümci olarak katılmayacak bir kişinin organizatörlüğünde böyle toplantılar düzenlenebilir. Örneğin Fransa'da ~~bu~~ toplantının düzenleyici komitesi Fourré, Sarqinetti, Bournozel

Kaldır gibi Boş Derneği derneğimizin
izlemiş kişiliklerden Fransız Boş Komite-
sinin katılımı veya katılmayışı ile ilgili
bilir.

Merkezi toplantının Fransa'da yapılmasını
öneriyorum.

6- İmza kampanyası :

İki düzeyde imza kampanyası düzenle-
nebilir düşünüyorum.

2- Aydınlar davasında yaptığımız gibi
ülkelere seçkin kişiliklerin imzalarını top-
lamaya örgütlemeliyiz.

b- Yığmsal imza kampanyası :

Davanın bağından beri hiç başvurmadı-
rız bu yöntemle şimdi kullanmalıyız
düşünüyorum. Çünkü Avrupa ve
dünya çapında böyle bir canlılık
yaratma olanağı elde edebileceğiz. Bunun
için çok kısa 3-4 satırlık bir metin ha-
zırlayıp bunu milli kuruluşlar ve olabi-
lecek başka çevreler de dahil her çevrenin
imzalatmasını istemeliyiz. Fabrikalarda,
okul ve üniversitelerde, dükkanlarda ve işyeri-
lerinde cami ve kiliselerde yol kenarları
larında standlar kurarak, yığınların
toplantı ve yürüyüşlerinde, kahve-
lerde sokaklarda, restoranlarda özellikle
olabilecek her yerde türkiyelilerce

9
yürütülebilir bu imza kampanyası
imza kampanyasının sol üst köşesinde
türkçe ve sağ üst köşede mahalli
dille yazılmalıdır metin.

Bu imza fişlerinin yerel basın
harcetleri, sendikalar ve partiler, demok-
ratik örgütler aracılığıyla da imzaya
açılması için bu kuruluşlarla görüş-
meler yapılmalıdır.

Böylece imza kampanyası iki kol-
dan, türkijeli ve yerli kişi ve ör-
gütler tarafından türkijeli ve yerli
halk arasında yürütülerek kam-
panya yaygınlaştırılabilir.

Bu arada Başta DBK olmak
üzere görüşebileceğimiz uluslar-
arası örgütlerden de bu imza kam-
panyamızın ülkelere indirilmesini
isteyebiliriz. Böylece hiç bulun-
madığımız, başka ülkelere de
imza toplanması olanaklı ola-
bilir. Belki bu arada bu güne
kadar hiç açık tavır-kimi dayanışma
mektupları, protesto mektupları, dilemler -

almamız ülkelerden de imza toplama-
ması olanaklı olabilir. Bence bu
istenmelidir. Bunun için de parti-
lere başvurumun olanaklı, araştır-
ılmali ve değerlendirilmelidir.

Tüm imzalar pariste toplanmalı.
imza sayısı noter de tutanağa bağ-
lanıp ilen edil meli, daha sonra
bir delegasyonla toplanan imzalar

Türkiye ye gönderilir.

7- Toplu basın açıklamaları, basın toplantıları, Devlet
başlıklarına mektuplar Nobel'e yeniden öneri gibi çözümler
da elbet önerilmelidir.

Bunlar benim düşüncem ve öne-
rilerim. Ülkelerin görüş ve düşünce-
leri, olanak ve programları öpre-
nildikten sonra esas program

ayrıntılı olarak yapılmalıdır.

Öyle sarıya sarıya yaygın, etkin ve
dinamik bir çözümler perspektifinde
elimizdeki bu önemli halha ile
ciddi bir ilişki tesisinin örülmesi;
var olan halhaleştirilmesi ve geliştiril-
mesi olanaklı kılınabilir.